
Klub vojáků v záloze Praha 10                            Propozice soutěže 15.6.2024 Stránka 1 z 5 

Propozice střelecké soutěže 

 
Vzduchová puška a vzduchová pistole 

mířená střelba na přesnost 15. června 2024 

O POHÁR PŘEDSEDY KVZ PRAHA 10 
 

Klub vojáků v záloze KVZ Praha 10, IČ: 67980694 

 

číslo soutěže 0110 

 

A. ZÁKLADNÍ A VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
 

Pořadatel a organizátor soutěže: 

Pořadatel soutěže:   KVZ Praha 10   IČ 67980694 

Organizátor soutěže:   KVZ Praha 10   IČ 67980694 

Technické zabezpečení:  KVZ Praha 10   IČ 67980694 

 

Termín a místo konání soutěže 

Termín soutěže:                   15. června 2024 

Místo konání soutěže:            Kladno – Vinařice, střelnice „HALDA“ 

 

Organizační výbor 

Funkce Jméno 

1. Ředitel soutěže (předseda organizačního výboru): Jaroslav Španko 

2. Hlavní rozhodčí a řídící střelby (VzPu+VzPi): Miroslav Šedivý 

3. Řídící střelby (granát): Jan Purkrábek 

4. Terčový rozhodčí (VzPu+VzPi): Jan Kovář 

5. Terčový rozhodčí (granát): Vasyl Fejer 

6. Tajemník soutěže: Romana Břinková 

7. Instruktor střelby (VzPi): Lukáš Juda 

8. Instruktor střelby (VzPu): Ladislav Čvančar 

9. Terčový operátor: Lukáš Honzík 

10. Terčový operátor: Lukáš Honzík ml. 

11. Terčový operátor: Radek Honzík 

Soutěžní výbor 

Funkce Jméno 

1. Předseda soutěžního výboru: Jaroslav Španko 

2. Předseda hodnotící komise: Tomáš Bada 

3. Člen hodnotící komise: Pavel Chlebeček 

4. Člen hodnotící komise: Marie Chlebečková 



 

Klub vojáků v záloze Praha 10                            Propozice soutěže 15.6.2024 Stránka 2 z 5 

Podmínky účasti v soutěži: 

 

1. Účastnit soutěže se mohou závodníci, děti ve věku od 10 do 17 let, kteří se na soutěž předem 

prezentovali. Přihlášky do soutěže se přijímají výhradně elektronicky prostřednictvím 

elektronického přihlašovacího formuláře: https://forms.gle/EkVMLaieZdUtgFRC9  

Konečný termín k podání přihlášky na soutěž je 11.6.2024, následně bude elektronický 

přihlašovací formulář uzavřen a přihlášení k účasti na soutěži již nebude možné. 

 

2. Každý účastník soutěže se zavazuje se řídit propozicemi a dodržovat bezpečnostní opatření při 

střelbě. 

 

Bezpečnostní pokyny:  

 

1. Se zbraní je třeba zacházet vždy velmi opatrně, jako by byla nabitá i když ve skutečnosti třeba 

není. 

2. Hlaveň zbraně musí mířit vždy do bezpečného místa, směrem k terčům. 

3. Střelec vkládá prst do lučíku zbraně až po zamíření na stanovený cíl. 

4. Pokud se nachází někdo před palebnou čarou, nikdo nijak nemanipuluje se zbraní. 

5. Ochranné brýle jsou při střelbě povinné. 

 

Řízení, povely a činnost závodníků a řídících funkcionářů: 

 

1. Činnost závodníků řídí a povely vydávají hlavní rozhodčí (řídící střelby) a asistent řídícího 

střelby. 

2. Zbraně se nabíjejí jen na palebné čáře na povel řídících funkcionářů. 

3. Na přípravné čáře se zdržuje pouze směna, která má střílet, směna dodržuje klid, nenarušuje 

činnost řídících a přesně reaguje na povely. 

4. Zbývající účastníci se zdržují za přípravnou čarou a rovněž dodržují klid. 

5. Na povel "Připravit!" si závodník nasadí ochranné brýle a zkontroluje si dostupnost všech 

potřebných střeleckých pomůcek na stanovišti, tzn. zbraň, dostatek diabol, podložku apod., ale i 

výhled na terč atd.  

6. Po ukončení přípravy, na povel - dotaz rozhodčího "Připraven?"  - je-li závodník připraven - 

neodpovídá, není-li připraven hlásí - "Nejsem připraven!". Rozhodčí vyčká 30 sekund a velí 

"Konec přípravy", následuje povel "POZOR" a závodníci očekávají startovní povel. 

7. Na povel "PÁLIT!", (Start!, K boji!), na signál Timeru závodníci zaujmou polohu na palebné 

čáře, nabijí zbraně a bez dalšího povelu samostatně pálí až do vystřílení stanoveného nebo 

zvoleného počtu nábojů nebo uplynutí stanoveného času. 

8. Zpravidla po splnění stanoveného úkolu nebo uplynutí stanoveného času velí řídící "STOP! 

Nabité vystřelit - Palbu zastavit!" K prohlídce zbraň!" na to závodník vystřelí náboj nabitý 

v okamžiku povelu, další už nenabíjí a zastaví střelbu, zalomí zbraň (nenatahuje ji) tak, aby bylo 

vidět do komory, zbraň drží nasměrovanou v bezpečném směru připravenou ke kontrole 

rozhodčím. 

9. Na povel "STOP! Palbu zastavit!", závodník okamžitě zastaví střelbu, namíří zbraň do 

bezpečného prostoru a čeká na další povely řídícího střelby. 

10. Následuje povel "Zbraň odložit! Odchod!" na to závodník odloží zbraň hlavní směrem 

k terčům a opustí své stanoviště a palebnou čáru na přípravnou čáru. 

11. Na povel "K terčům!" má závodník právo prohlédnout si svůj papírový terč ze vzdálenosti 

1 metru. 

https://forms.gle/EkVMLaieZdUtgFRC9


 

Klub vojáků v záloze Praha 10                            Propozice soutěže 15.6.2024 Stránka 3 z 5 

B. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 
 

Závod je branně sportovní soutěží jednotlivců. Soutěží se podle pravidel uvedených v propozicích. 

 

Zbraně a střelivo dodá pořadatel soutěže. Užití vlastních zbraní a střeliva není povoleno! 

 

Soutěžní disciplíny: 

 

A. Vzduchová puška (pevná mířidla, pružinová-zlamovací) 

 

Vzdálenost:    10 m  

Poloha ke střelbě:   vleže s oporou  

Počet nábojů:    5 (nástřel) + 10 (soutěž) 

Čas:     2 minuty nástřel (5 ran), 4 minuty soutěž (10 ran) 

Terč:     nekrytě ležící figura redukovaná 135 P/2 

 

 

B. Vzduchová puška (pevná mířidla, pružinová-zlamovací) 

 

Vzdálenost:  10 m 

Poloha ke střelbě:  vstoje 

Počet nábojů:  5 (nástřel) + 10 (soutěž) 

Čas:  2 minuty nástřel (5 ran), 4 minuty soutěž (10 ran) 

Terč:  malorážkový terč 132 P/1 
  

C. Vzduchová pistole (pevná mířidla, CO2) 

 

Vzdálenost:    10 m 

Poloha ke střelbě:   vstoje  

Počet nábojů:    5 (nástřel) +10 (soutěž)  

Čas:     2 minuty nástřel (5 ran), 4 minuty soutěž (10 ran) 

Terč:     nekrytě ležící figura redukovaná 135 P/1 

 

Hodnocení: počet dosažených bodů: H = z 

 

D. Hod granátem (gumová atrapa) 

 

Vzdálenost: ……………… .......... 6 m  

Počet granátů:……….. ................. 5            

Čas:   ………………………  ....... 2 minuty 

Terč:      …………………… ....... plátěný granátový koš 

 

Hodnocení: zásah do koše (granát zůstal v koši) = 5 bodů 

 

Hodnocení soutěž: Výsledek = celkový počet dosažených bodů – věk střelce. 
 

 

 



 

Klub vojáků v záloze Praha 10                            Propozice soutěže 15.6.2024 Stránka 4 z 5 

Bezpečnostní opatření 

 

1. Všichni účastnící soutěže jsou povinni dodržovat bezpečnostní opatření podle pravidel SVZ ČR. 

2. Závodníci a rozhodčí povinně použijí ochranné brýle. Používání střeleckých rukavic není 

povoleno. 

 

C. ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ 
 

Přihlášky se uzavírají dne 11.6.2024, po tomto datu přihlášení do soutěže není možné.  

 

Kapacita závodu je 45 soutěžících.  

 

Příjezd na soutěž a prezence: 

 

• příjezd na soutěž je stanoven na 15.6.2024 od 09:00 hod. do 09:15 hod., 

• prezence závodníků 09:00 až 09:45 hod. 

 

Zdravotnické zabezpečení: 

 

Je zajištěno ZZS ČR 

 

Pojištění: 

Jedná se o kalendářovou soutěž SVZ. Závod je kryt hromadnou pojistkou SVZ ČR.  

 

D. ČASOVÝ PLÁN SOUTĚŽE 
 

09:00 hod. – 09:15 hod. příjezd účastníků soutěže 

09:00 hod. – 09:45 hod. prezence závodníků a účastníků akce 

09:15 hod. – 09:45 hod. porada rozhodčích, příprava soutěže a stanovišť 

09:45 hod. – 09:50 hod. společný nástup, zahájení soutěže (ředitel) 

09:50 hod. – 10:00 hod. rozprava upřesnění průběhu závodu (hlavní rozhodčí) 

10:00 hod. – 14:00 hod. průběh soutěže 

14:00 hod. – 14:30 hod. dopočítání výsledků (hodnotící komise), úklid střelnice 

14:30 hod. – 14:45 hod. 
prezentace výsledků (možnost seznámit se s umístěním v soutěži), 

protesty 

14:45 hod. nástup, vyhlášení výsledků, ukončení soutěže 

 

 



 

Klub vojáků v záloze Praha 10                            Propozice soutěže 15.6.2024 Stránka 5 z 5 

E. ZÁVĚREČNÁ A SCHVALOVACÍ USTANOVENÍ 
 

a) každý účastník soutěže je povinen se řídit ustanovením těchto propozic, 

b) pořadatel si vyhrazuje právo změny propozic z technických a nepředvídaných okolností, 

c) všichni účastníci závodu jsou přesně dodržovat bezpečnostní opatření při střelbě a na střelnici, 

 

Propozice schváleny radou klubu dne 29.4.2024. 

 

Jaroslav Španko 

předseda rady KVZ Praha 10 a organizačního výboru soutěže 


	Propozice střelecké soutěže
	Vzduchová puška a vzduchová pistole
	mířená střelba na přesnost 15. června 2024
	Pořadatel a organizátor soutěže:
	Termín a místo konání soutěže

	Termín soutěže:                   15. června 2024
	Organizační výbor
	Soutěžní výbor
	Podmínky účasti v soutěži:
	Bezpečnostní pokyny:
	Řízení, povely a činnost závodníků a řídících funkcionářů:


	B. TECHNICKÁ USTANOVENÍ
	Soutěžní disciplíny:
	Vzdálenost:    10 m
	Poloha ke střelbě:  vstoje
	Počet nábojů:  5 (nástřel) + 10 (soutěž)
	Čas:  2 minuty nástřel (5 ran), 4 minuty soutěž (10 ran)
	Terč:  malorážkový terč 132 P/1
	Vzdálenost:    10 m
	Hodnocení: počet dosažených bodů: H = z
	Bezpečnostní opatření

	C. ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ
	Přihlášky se uzavírají dne 11.6.2024, po tomto datu přihlášení do soutěže není možné.
	Kapacita závodu je 45 soutěžících.
	Příjezd na soutěž a prezence:
	Zdravotnické zabezpečení:
	Pojištění:

	Jedná se o kalendářovou soutěž SVZ. Závod je kryt hromadnou pojistkou SVZ ČR.
	D. ČASOVÝ PLÁN SOUTĚŽE
	E. ZÁVĚREČNÁ A SCHVALOVACÍ USTANOVENÍ
	a) každý účastník soutěže je povinen se řídit ustanovením těchto propozic,
	b) pořadatel si vyhrazuje právo změny propozic z technických a nepředvídaných okolností,
	c) všichni účastníci závodu jsou přesně dodržovat bezpečnostní opatření při střelbě a na střelnici,


